[image: image1.jpg]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ДУМЫ  БЕРЕЗОВСКОГО  РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 мая 2017 года

       № 11
пгт. Березово

О проведении второго заседания

Координационного совета
представительных органов местного
самоуправления муниципальных
образований Березовского района
третьего созыва
В соответствии с Положением о Координационном совете представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Березовского района, утвержденного решением Думы Березовского района от 16 февраля 2006 года № 424,

1. Провести 02 июня 2017 года в 11 часов 00 минут в пгт. Березово, ул. Астраханцева, дом 54, в зале заседаний (1 этаж) Координационный совет представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Березовского района третьего созыва (далее - Координационный совет).

2.Утвердить временной график и программу Координационного совета (приложения 1, 2).

3. Организацию и проведение Координационного совета возложить на аппарат Думы Березовского района (Суслов В.В.).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Думы
Березовского района

      В.П. Новицкий
Приложение 1

к постановлению председателя

Думы Березовского района

от 15 мая 2017 года  № 11
ВРЕМЕННОЙ  ГРАФИК

проведения второго заседания Координационного совета представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Березовского района третьего созыва

пгт. Березово

Дума района, зал заседаний (1 этаж)

01 июня (четверг) :

· заезд, расселение депутатов и приглашенных

02 июня (пятница) :

· 11:00 – начало заседания Координационного совета

              - зал заседаний     (1 этаж)
· 11:00-14:30 – заседание Координационного совета
· 14:30- окончание заседания Координационного совета
  03 июня (суббота) :

· отъезд депутатов и приглашенных
Приложение 2
к постановлению председателя

Думы Березовского района

от 15 мая 2017 года  № 11
Программа

Координационного совета представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Березовского района
третьего созыва
пгт. Березово                                                                            02 июня 2017 года

Дума района, зал заседаний (1 этаж)                                начало: 11:00 часов

	11.00 – 11.05
	–
	Открытие Координационного совета. Приветственное слово председателя Координационного совета, председателя Думы Березовского района.

	11.05-11.20
	-
	Об избрании заместителя председателя Координационного совета, секретаря Координационного совета.

	Докладывает:

	Новицкий Владислав Петрович - председатель Координационного совета

	11.20 – 11.50
	–
	Информация по строящимся объектам в Березовском районе в 2017 году.

	Докладывает:

	Бачин Олег Анатольевич -
исполняющий обязанности начальника Управления капитального строительства и ремонта администрации Березовского района

	11.50-12.20
	–
	Информация о комплексном  благоустройстве и озеленении территорий городских и сельских поселений Березовского района.

	Докладывает:
	Яковлев Андрей Владимирович -
начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района

	12.20 – 13.00      –
	Кофе – пауза

	13.00 – 13.40
	–
	Об организации летнего отдыха и трудоустройства детей и подростков в летний период школьных каникул.

	Докладывает:
	Чечеткина Ирина Викторовна -
заместитель главы Березовского района

	13.40-14.00
	-
	Об основных изменениях в федеральном и окружном законодательстве в сфере местного самоуправления.

	Докладывает:

	Колчина Ольга Владимировна – начальник юридическо-правового управления администрации Березовского района

	14.00-14.30
	–
	Подведение итогов Координационного совета. Обмен мнениями о практике работы, особенностях и проблемах деятельности представительных органов района.